
Plán kontrol přenesené a samostatné působnosti městských částí města Brna na rok 2024

Brno-Chrlice OSP přenesená

Dodržování povinnosti řídit se při výkonu SPOD standardy kvality SPO (zákon č. 

359/1999 Sb., vyhláška č. 473/2012 Sb.) Vedení a obsah spisové dokumentace vedené o 

dětech OSPOD (zákon č. 359/1999 Sb., zákon č. 500/2004 Sb., směrnice MPSV 

2013/26780-21)

Sociální péče

Brno-Žabovřesky OSP přenesená
Výkon působnosti na úsecích veřejného opatrovnictví a zvláštního příjemce důchodového

pojištění
Sociální péče

Brno-Kohoutovice OOBR přenesená
Organizační zabezpečení k plnění úkolů obrany ČR dle z. č. 222/199Sb. a z. č. 

585/2004Sb.
Krizové řízení

Brno-Komín OVV přenesená

Výkon přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků proti pořádku ve státní 

správě vyskytujících se na více úsecích státní správy, na úseku všeobecné vnitřní správy, 

proti pořádku ve státní správě a proti pořádku v územní samosprávě, přestupků proti 

veřejnému pořádku, občanskému soužití a majetku; přestupků ve věcech označování 

budov, ulic a veřejného prostranství a ve věcech narušení vzhledu obce; přestupků ve 

věcech místního referenda; přestupků ve věcech státních symbolů ČR; přestupků na 

úseku matrik, jména a příjmení; přestupků proti právu shromažďovacímu; kontrola 

poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, na daném úseku.

Vnitřní správa

Brno-Slatina OD přenesená Výkon státní správy v oblasti silničního hospodářství dle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacíchDoprava

Brno-Bosonohy OŽP přenesená
Ochrana přírody a krajiny, ochrana zvířat proti týrání, ochrana ovzduší, odpady, 

poskytování informací-zák. č. 123/1998 Sb., přestupky v pohřebnictví
Životní prostředí

Brno-Jundrov OŠML přenesená
§ 129 zákona č. 128/2000 Sb. a dle zákona č. 255/2012 Sb. Prvotní kontrola - oblast 

přestupků na úseku školství
Školství

Brno-Líšeň OOBR přenesená
Organizační zabezpečení k plnění úkolů obrany ČR dle z. č. 222/199Sb. a z. č. 

585/2004Sb.
Krizové řízení

Brno-Královo Pole OVV přenesená

Výkon přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků proti pořádku ve státní 

správě vyskytujících se na více úsecích státní správy, na úseku všeobecné vnitřní správy, 

proti pořádku ve státní správě a proti pořádku v územní samosprávě, přestupků proti 

veřejnému pořádku, občanskému soužití a majetku; přestupků ve věcech označování 

budov, ulic a veřejného prostranství a ve věcech narušení vzhledu obce; přestupků ve 

věcech místního referenda; přestupků ve věcech státních symbolů ČR; přestupků na 

úseku matrik, jména a příjmení; přestupků proti právu shromažďovacímu; kontrola 

poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, na daném úseku.

Vnitřní správa

Úsek státní 

správy

Termín 

kontroly
Kontrolovaná městská část

Kontrolující 

odbor

Působnost 
(přenesená/ 

samostatná)

Předmět kontroly vč. výčtu příslušných zákonů

LEDEN

ÚNOR



Úsek státní 

správy

Termín 

kontroly
Kontrolovaná městská část

Kontrolující 

odbor

Působnost 
(přenesená/ 

samostatná)

Předmět kontroly vč. výčtu příslušných zákonů

LEDEN

Brno-sever OVV přenesená

Kontrola vedení matričních knih a sbírek listin - dle zákona o matrikách, jménu a příjmení 

a kontrola vedení agendy vidimace a legalizace - dle zákona o ověřování shody opisu 

nebo kopie s listinou a o ověřování pravosti podpisu 

Vnitřní správa

Brno-Maloměřice a Obřany OVV přenesená
Kontrola vedení agendy vidimace a legalizace - dle zákona o ověřování shody opisu nebo 

kopie s listinou a o ověřování pravosti podpisu
Vnitřní správa

Brno-Starý Lískovec OD přenesená Výkon státní správy v oblasti silničního hospodářství dle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacíchDoprava

Brno-Černovice OŽP přenesená
Ochrana přírody a krajiny, ochrana zvířat proti týrání, ochrana ovzduší, odpady, 

poskytování informací-zák. č. 123/1998 Sb., přestupky v pohřebnictví
Životní prostředí

Brno - Židenice BO samostatná

Kontrola dle ust. § 129 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném 

znění, postupem dle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), v platném znění, 

zaměřená na dodržování zákonů a jiných právních předpisů, s výjimkou právních 

předpisů občanského, obchodního nebo pracovního práva, při výkonu samostatné 

působnosti v oblasti pronájmu bytů v domech svěřených do hospodaření městské části.

není

Brno-Jundrov OSP přenesená

Dodržování povinnosti řídit se při výkonu SPOD standardy kvality SPO (zákon č. 

359/1999 Sb., vyhláška č. 473/2012 Sb.) Vedení a obsah spisové dokumentace vedené o 

dětech OSPOD (zákon č. 359/1999 Sb., zákon č. 500/2004 Sb., směrnice MPSV 

2013/26780-21) (zákon č. 359/1999 Sb., zákon č. 500/2004 Sb., směrnice MPSV 

2013/26780-21)

Sociální péče

Brno-Chrlice OSP přenesená
Kontrola výkonu přenesené působnosti ve smyslu zákona č. 65/2017 Sb., o ochraně 

 zdraví před škodlivými účinky návykových látek
Sociální péče

Brno-Tuřany OSP přenesená
Výkon působnosti na úsecích veřejného opatrovnictví a zvláštního příjemce

důchodového pojištění
Sociální péče

Brno-Bosonohy ORF přenesená Místní a správní poplatky, cenové kontroly Finance

Brno-sever OOBR přenesená
Organizační zabezpečení k plnění úkolů obrany ČR dle z. č. 222/199Sb. a z. č. 

585/2004Sb.
Krizové řízení

Brno-Řečkovice OVV přenesená

Výkon přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků proti pořádku ve státní 

správě vyskytujících se na více úsecích státní správy, na úseku všeobecné vnitřní 

správy, proti pořádku ve státní správě a proti pořádku v územní samosprávě, přestupků 

proti veřejnému pořádku, občanskému soužití a majetku; přestupků ve věcech 

označování budov, ulic a veřejného prostranství a ve věcech narušení vzhledu obce; 

přestupků ve věcech místního referenda; přestupků ve věcech státních symbolů ČR; 

přestupků na úseku matrik, jména a příjmení; přestupků proti právu shromažďovacímu; 

kontrola poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, na daném úseku.

Vnitřní správa

Brno-Bystrc OVV přenesená

Kontrola vedení matričních knih a sbírek listin - dle zákona o matrikách, jménu a příjmení 

a kontrola vedení agendy vidimace a legalizace - dle zákona o ověřování shody opisu 

nebo kopie s listinou a o ověřování pravosti podpisu 

Vnitřní správa

ÚNOR

BŘEZEN



Úsek státní 

správy

Termín 

kontroly
Kontrolovaná městská část

Kontrolující 

odbor

Působnost 
(přenesená/ 

samostatná)

Předmět kontroly vč. výčtu příslušných zákonů

LEDEN

Brno-Medlánky OVV přenesená
Kontrola vedení agendy vidimace a legalizace - dle zákona o ověřování shody opisu 

nebo kopie s listinou a o ověřování pravosti podpisu
Vnitřní správa

Brno-Medlánky OD přenesená Výkon státní správy v oblasti silničního hospodářství dle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacíchDoprava

Brno-jih OŽP přenesená
Ochrana přírody a krajiny, ochrana zvířat proti týrání, ochrana ovzduší, odpady, 

poskytování informací-zák. č. 123/1998 Sb., přestupky v pohřebnictví
Životní prostředí

Brno-Židenice OVLHZ přenesená Státní správa v oblasti vodního hospodářství, zákon. č. 254/2001 Sb., o vodách Vodní hospodářství

Brno-Černovice OVLHZ přenesená

Vedení evidence zemědělských podnikatelů dle zákona č. 252/1997 Sb., o zemědělství, 

rozhodnutí, vyjádření, stanoviska vydané podle ust. § 46 písm. a) zákona č. 166/1999 

Sb., o veterinární péči a ust. § 3 odst. 1 a §73 zákona č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské 

péči

Zemědělství

Brno -Maloměřice a Obřany OVLHZ přenesená

Vedení evidence zemědělských podnikatelů dle zákona č. 252/1997 Sb., o zemědělství, 

rozhodnutí, vyjádření, stanoviska vydané podle ust. § 46 písm. a) zákona č. 166/1999 

Sb., o veterinární péči a ust. § 3 odst. 1 a §73 zákona č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské 

péči

Zemědělství

Brno-Nový Lískovec OVLHZ přenesená

Vedení evidence zemědělských podnikatelů dle zákona č. 252/1997 Sb., o zemědělství, 

rozhodnutí, vyjádření, stanoviska vydané podle ust. § 46 písm. a) zákona č. 166/1999 

Sb., o veterinární péči a ust. § 3 odst. 1 a §73 zákona č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské 

péči

Zemědělství

Brno-Bystrc ŽÚ přenesená Správní řízení v oblasti přestupků na úseku Tržního řádu Průmysl a obchod

Brno-Medlánky OSP přenesená

Dodržování povinnosti řídit se při výkonu SPOD standardy kvality SPO (zákon č. 

359/1999 Sb., vyhláška č. 473/2012 Sb.) Vedení a obsah spisové dokumentace vedené 

o dětech OSPOD (zákon č. 359/1999 Sb., zákon č. 500/2004 Sb., směrnice MPSV 

2013/26780-21) (zákon č. 359/1999 Sb., zákon č. 500/2004 Sb., směrnice MPSV 

2013/26780-21)

Sociální péče

Brno-Královo Pole             OŠML přenesená § 129 zákona č. 128/2000 Sb. a dle zákona č. 255/2012 Sb. Školství

Prvotní kontrola - oblast přestupků na úseku školství

Brno-Nový Lískovec ORF přenesená místní a správní poplatky, cenové kontroly Finance

Brno-Jundrov OOBR přenesená
Organizační zabezpečení k plnění úkolů obrany ČR dle z. č. 222/199Sb. a z. č. 

585/2004Sb.
Krizové řízení

DUBEN

BŘEZEN



Úsek státní 

správy

Termín 

kontroly
Kontrolovaná městská část

Kontrolující 

odbor

Působnost 
(přenesená/ 

samostatná)

Předmět kontroly vč. výčtu příslušných zákonů

LEDEN

Brno-Žabovřesky OVV přenesená

Výkon přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků proti pořádku ve státní 

správě vyskytujících se na více úsecích státní správy, na úseku všeobecné vnitřní 

správy, proti pořádku ve státní správě a proti pořádku v územní samosprávě, přestupků 

proti veřejnému pořádku, občanskému soužití a majetku; přestupků ve věcech 

označování budov, ulic a veřejného prostranství a ve věcech narušení vzhledu obce; 

přestupků ve věcech místního referenda; přestupků ve věcech státních symbolů ČR; 

přestupků na úseku matrik, jména a příjmení; přestupků proti právu shromažďovacímu; 

kontrola poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, na daném úseku.

Vnitřní správa

Brno-Královo Pole OVV přenesená

Kontrola vedení matričních knih a sbírek listin - dle zákona o matrikách, jménu a příjmení 

a kontrola vedení agendy vidimace a legalizace - dle zákona o ověřování shody opisu 

nebo kopie s listinou a o ověřování pravosti podpisu 

Vnitřní správa

Brno-Nový Lískovec OVV přenesená
Kontrola vedení agendy vidimace a legalizace - dle zákona o ověřování shody opisu 

nebo kopie s listinou a o ověřování pravosti podpisu
Vnitřní správa

Brno-Bystrc OD přenesená Výkon státní správy v oblasti silničního hospodářství dle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacíchDoprava

Brno-Tuřany OŽP přenesená
Ochrana přírody a krajiny, ochrana zvířat proti týrání, ochrana ovzduší, odpady, 

poskytování informací-zák. č. 123/1998 Sb., přestupky v pohřebnictví
Životní prostředí

Brno-Žebětín OVLHZ přenesená
Vydávání a evidence rybářských lístků, 

přestupky na úseku státní správy lesů, myslivosti a rybářství

Státní správy lesů, 

myslivosti a rybářství

Brno- Útěchov OVLHZ přenesená
Vydávání a evidence rybářských lístků, 

přestupky na úseku státní správy lesů, myslivosti a rybářství

Státní správy lesů, 

myslivosti a rybářství

Brno-Kohoutovice OVLHZ přenesená
Vydávání a evidence rybářských lístků, 

přestupky na úseku státní správy lesů, myslivosti a rybářství

Státní správy lesů, 

myslivosti a rybářství

Brno-Bystrc OVLHZ přenesená
Vydávání a evidence rybářských lístků, 

přestupky na úseku státní správy lesů, myslivosti a rybářství

Státní správy lesů, 

myslivosti a rybářství

Brno- Černovice OVLHZ přenesená
Státní správa v oblasti vodního hospodářství, zákon. č. 254/2001 Sb., 

o vodách
Vodní hospodářství

Brno-Slatina OVLHZ přenesená
Státní správa v oblasti vodního hospodářství, zákon. č. 254/2001 Sb., 

o vodách
Vodní hospodářství

Brno- Kníničky MO samostatná Nakládání se svěřeným majetkem

Brno- Ivanovice MO samostatná Nakládání se svěřeným majetkem

Brno- Bohunice MO samostatná Nakládání se svěřeným majetkem

DUBEN



Úsek státní 

správy

Termín 

kontroly
Kontrolovaná městská část

Kontrolující 

odbor

Působnost 
(přenesená/ 

samostatná)

Předmět kontroly vč. výčtu příslušných zákonů

LEDEN

Brno-Královo Pole OSP přenesená
Kontrola výkonu přenesené působnosti ve smyslu zákona č. 65/2017 Sb., o ochraně 

zdraví před škodlivými účinky návykových látek
Sociální péče

Brno-Jih OSP přenesená
Výkon působnosti na úsecích veřejného opatrovnictví a zvláštního příjemce

důchodového pojištění
Sociální péče

Brno – Medlánky OZ přenesená Zajišťování pohřbů osob ve smyslu zvláštních právních předpisů – „sociální pohřby“ Zdravotnictví

Brno-Židenice ORF přenesená Místní a správní poplatky, cenové kontroly Finance

Brno-Kníničky OOBR přenesená
Organizační zabezpečení k plnění úkolů obrany ČR dle z. č. 222/199Sb. a z. č. 

585/2004Sb.
Krizové řízení

Brno-Kohoutovice OVV přenesená

Výkon přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků proti pořádku ve státní 

správě vyskytujících se na více úsecích státní správy, na úseku všeobecné vnitřní 

správy, proti pořádku ve státní správě a proti pořádku v územní samosprávě, přestupků 

proti veřejnému pořádku, občanskému soužití a majetku; přestupků ve věcech 

označování budov, ulic a veřejného prostranství a ve věcech narušení vzhledu obce; 

přestupků ve věcech místního referenda; přestupků ve věcech státních symbolů ČR; 

přestupků na úseku matrik, jména a příjmení; přestupků proti právu shromažďovacímu; 

kontrola poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, na daném úseku.

Vnitřní správa

Brno-Líšeň OVV přenesená

kontrola vedení matričních knih a sbírek listin - dle zákona o matrikách, jménu a příjmení 

a kontrola vedení agendy vidimace a legalizace - dle zákona o ověřování shody opisu 

nebo kopie s listinou a o ověřování pravosti podpisu 

Vnitřní správa

Brno-Ořešín OVV přenesená
Kontrola vedení agendy vidimace a legalizace - dle zákona o ověřování shody opisu 

nebo kopie s listinou a o ověřování pravosti podpisu
Vnitřní správa

Brno-Jundrov OD přenesená Výkon státní správy v oblasti silničního hospodářství dle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacíchDoprava

Brno-Slatina OŽP přenesená
Ochrana přírody a krajiny, ochrana zvířat proti týrání, ochrana ovzduší, odpady, 

poskytování informací-zák. č. 123/1998 Sb., přestupky v pohřebnictví
Životní prostředí

Brno-Vinohrady OVLHZ přenesená Státní správa v oblasti vodního hospodářství, zákon. č. 254/2001 Sb., o vodách Vodní hospodářství

Brno – Ivanovice OVLHZ přenesená Státní správa v oblasti vodního hospodářství, zákon. č. 254/2001 Sb., o vodách Vodní hospodářství

Brno-sever ŽÚ přenesená Správní řízení v oblasti přestupků na úseku Tržního řádu Průmysl a obchod

Brno-Bystrc BO samostatná

Kontrola dle ust. § 129 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném 

znění, postupem dle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), v platném znění, 

zaměřená na dodržování zákonů a jiných právních předpisů, s výjimkou právních 

předpisů občanského, obchodního nebo pracovního práva, při výkonu samostatné 

působnosti v oblasti pronájmu bytů v domech svěřených do hospodaření městské části.

není

Přestupkové řízení na úseku zdravotnictví Zdravotnictví

Brno – Medlánky OZ přenesená
Poskytování informací dle zákona č. 106/1999Sb., o svobodném přístupu k informacím – 

oblast zdravotnictví
Zdravotnictví

KVĚTEN

Brno – Medlánky                         OZ přenesená



Úsek státní 

správy

Termín 

kontroly
Kontrolovaná městská část

Kontrolující 

odbor

Působnost 
(přenesená/ 

samostatná)

Předmět kontroly vč. výčtu příslušných zákonů

LEDEN

Brno-Kníničky MO samostatná Nakládání se svěřeným majetkem

Brno- Ivanovice MO samostatná Nakládání se svěřeným majetkem

Brno- Bohunice MO samostatná Nakládání se svěřeným majetkem

Brno-Maloměřice a Obřany OSP přenesená

Dodržování povinnosti řídit se při výkonu SPOD standardy kvality SPO (zákon č. 

359/1999 Sb., vyhláška č. 473/2012 Sb.) Vedení a obsah spisové dokumentace vedené 

o dětech OSPOD (zákon č. 359/1999 Sb., zákon č. 500/2004 Sb., směrnice MPSV 

2013/26780-21) (zákon č. 359/1999 Sb., zákon č. 500/2004 Sb., směrnice MPSV 

2013/26780-21)

Sociální péče

Brno-Bystrc ORF přenesená Místní a správní poplatky, cenové kontroly Finance

Brno-Starý Lískovec OOBR přenesená
Organizační zabezpečení k plnění úkolů obrany ČR dle z. č. 222/199Sb. a z. č. 

585/2004Sb.
Krizové řízení

Brno-Starý Lískovec OVV přenesená

Výkon přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků proti pořádku ve státní 

správě vyskytujících se na více úsecích státní správy, na úseku všeobecné vnitřní 

správy, proti pořádku ve státní správě a proti pořádku v územní samosprávě, přestupků 

proti veřejnému pořádku, občanskému soužití a majetku; přestupků ve věcech 

označování budov, ulic a veřejného prostranství a ve věcech narušení vzhledu obce; 

přestupků ve věcech místního referenda; přestupků ve věcech státních symbolů ČR; 

přestupků na úseku matrik, jména a příjmení; přestupků proti právu shromažďovacímu; 

kontrola poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, na daném úseku.

Vnitřní správa

Brno-Tuřany OVV přenesená

Kontrola vedení matričních knih a sbírek listin - dle zákona o matrikách, jménu a příjmení 

a kontrola vedení agendy vidimace a legalizace - dle zákona o ověřování shody opisu 

nebo kopie s listinou a o ověřování pravosti podpisu 

Vnitřní správa

Brno-Slatina OVV přenesená
Kontrola vedení agendy vidimace a legalizace - dle zákona o ověřování shody opisu 

nebo kopie s listinou a o ověřování pravosti podpisu
Vnitřní správa

Brno-Bohunice OŽP přenesená
Ochrana přírody a krajiny, ochrana zvířat proti týrání, ochrana ovzduší, odpady, 

poskytování informací-zák. č. 123/1998 Sb., přestupky v pohřebnictví
Životní prostředí

Brno-Židenice OSP přenesená
Výkon působnosti na úsecích veřejného opatrovnictví a zvláštního příjemce

důchodového pojištění
Sociální péče

Brno-Chrlice ORF přenesená Místní a správní poplatky, cenové kontroly Finance

Brno-Tuřany ORF přenesená Místní a správní poplatky, cenové kontroly Finance

ČERVEN

KVĚTEN

ČERVENEC

SRPEN



Úsek státní 

správy

Termín 

kontroly
Kontrolovaná městská část

Kontrolující 

odbor

Působnost 
(přenesená/ 

samostatná)

Předmět kontroly vč. výčtu příslušných zákonů

LEDEN

Brno-Řečkovice 

a Mokrá Hora
OSP přenesená

Dodržování povinnosti řídit se při výkonu SPOD standardy kvality SPO (zákon č. 

359/1999 Sb., vyhláška č. 473/2012 Sb.) Vedení a obsah spisové dokumentace vedené 

o dětech OSPOD (zákon č. 359/1999 Sb., zákon č. 500/2004 Sb., směrnice MPSV 

2013/26780-21)

Sociální péče

Brno-Žebětín OSP přenesená
Výkon působnosti na úsecích veřejného opatrovnictví a zvláštního příjemce

důchodového pojištění
Sociální péče

Brno-Medlánky OŠML přenesená § 129 zákona č. 128/2000 Sb.ˇa dle zákona č. 255/2012 Sb. Školství

Prvotní kontrola - oblast přestupků na úseku školství

Brno-jih ORF přenesená Místní a správní poplatky, cenové kontroly Finance

Brno-Nový Lískovec OOBR přenesená
Organizační zabezpečení k plnění úkolů obrany ČR dle z. č. 222/199Sb. a z. č. 

585/2004Sb.
Krizové řízení

Brno-Žídenice OVV přenesená

Výkon přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků proti pořádku ve státní 

správě vyskytujících se na více úsecích státní správy, na úseku všeobecné vnitřní 

správy, proti pořádku ve státní správě a proti pořádku v územní samosprávě, přestupků 

proti veřejnému pořádku, občanskému soužití a majetku; přestupků ve věcech 

označování budov, ulic a veřejného prostranství a ve věcech narušení vzhledu obce; 

přestupků ve věcech místního referenda; přestupků ve věcech státních symbolů ČR; 

přestupků na úseku matrik, jména a příjmení; přestupků proti právu shromažďovacímu; 

kontrola poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, na daném úseku.

Vnitřní správa

Brno-Řečkovice a Mokrá Hora OVV přenesená

Kontrola vedení matričních knih a sbírek listin - dle zákona o matrikách, jménu a příjmení 

a kontrola vedení agendy vidimace a legalizace - dle zákona o ověřování shody opisu 

nebo kopie s listinou a o ověřování pravosti podpisu 

Vnitřní správa

Brno-Starý Lískovec OVV přenesená
Kontrola vedení agendy vidimace a legalizace - dle zákona o ověřování shody opisu 

nebo kopie s listinou a o ověřování pravosti podpisu
Vnitřní správa

Brno-sever OD přenesená
Výkon státní správy v oblasti silničního hospodářství dle zákona č. 13/1997 Sb., o 

pozemních komunikacích
Doprava

Brno-sever OŽP přenesená
Ochrana přírody a krajiny, ochrana zvířat proti týrání, ochrana ovzduší, odpady, 

poskytování informací-zák. č. 123/1998 Sb., přestupky v pohřebnictví
Životní prostředí

Brno-střed ŽÚ přenesená Správní řízení v oblasti přestupků na úseku Tržního řádu Průmysl a obchod

Brno-Slatina BO samostatná

Kontrola dle ust. § 129 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném 

znění, postupem dle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), v platném znění, 

zaměřená na dodržování zákonů a jiných právních předpisů, s výjimkou právních 

předpisů občanského, obchodního nebo pracovního práva, při výkonu samostatné 

působnosti v oblasti pronájmu bytů v domech svěřených do hospodaření městské části.

není

ZÁŘÍ



Úsek státní 

správy

Termín 

kontroly
Kontrolovaná městská část

Kontrolující 

odbor

Působnost 
(přenesená/ 

samostatná)

Předmět kontroly vč. výčtu příslušných zákonů

LEDEN

Brno-Líšeň OSP přenesená
Kontrola výkonu přenesené působnosti ve smyslu zákona č. 65/2017 Sb., o ochraně 

zdraví před škodlivými účinky návykových látek
Sociální péče

Brno – Židenice OZ přenesená Zajišťování pohřbů osob ve smyslu zvláštních právních předpisů – „sociální pohřby“ Zdravotnictví

Brno-Komín ORF přenesená Místní a správní poplatky, cenové kontroly Finance

Brno-Medlánky OOBR přenesená
Organizační zabezpečení k plnění úkolů obrany ČR dle z. č. 222/199Sb. a z. č. 

585/2004Sb.
Krizové řízení

Brno-Bystrc OVV přenesená

Výkon přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků proti pořádku ve státní 

správě vyskytujících se na více úsecích státní správy, na úseku všeobecné vnitřní 

správy, proti pořádku ve státní správě a proti pořádku v územní samosprávě, přestupků 

proti veřejnému pořádku, občanskému soužití a majetku; přestupků ve věcech 

označování budov, ulic a veřejného prostranství a ve věcech narušení vzhledu obce; 

přestupků ve věcech místního referenda; přestupků ve věcech státních symbolů ČR; 

přestupků na úseku matrik, jména a příjmení; přestupků proti právu shromažďovacímu; 

kontrola poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, na daném úseku.

Vnitřní správa

Brno-střed OVV přenesená

Kontrola vedení matričních knih a sbírek listin - dle zákona o matrikách, jménu a příjmení 

a kontrola vedení agendy vidimace a legalizace - dle zákona o ověřování shody opisu 

nebo kopie s listinou a o ověřování pravosti podpisu 

Vnitřní správa

Brno-Útěchov OVV přenesená
Kontrola vedení agendy vidimace a legalizace - dle zákona o ověřování shody opisu 

nebo kopie s listinou a o ověřování pravosti podpisu
Vnitřní správa

Brno-Tuřany OD přenesená
Výkon státní správy v oblasti silničního hospodářství dle zákona č. 13/1997 Sb., o 

pozemních komunikacích
Doprava

Brno-Maloměřice a Obřany OŽP přenesená
Ochrana přírody a krajiny, ochrana zvířat proti týrání, ochrana ovzduší, odpady, 

poskytování informací-zák. č. 123/1998 Sb., přestupky v pohřebnictví
Životní prostředí

Brno-sever OVLHZ přenesená

Vedení evidence zemědělských podnikatelů dle zákona č. 252/1997 Sb., o zemědělství, 

rozhodnutí, vyjádření, stanoviska vydané podle ust. § 46 písm. a) zákona č. 166/1999 

Sb., o veterinární péči a ust. § 3 odst. 1 a §73 zákona č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské 

péči

Zemědělství

Brno - Starý Lískovec OVLHZ přenesená

Vedení evidence zemědělských podnikatelů dle zákona č. 252/1997 Sb., o zemědělství, 

rozhodnutí, vyjádření, stanoviska vydané podle ust. § 46 písm. a) zákona č. 166/1999 

Sb., o veterinární péči a ust. § 3 odst. 1 a §73 zákona č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské 

péči

Zemědělství

Brno – Tuřany OVLHZ přenesená
Státní správa v oblasti vodního hospodářství, zákon. č. 254/2001 Sb., 

o vodách
Vodní hospodářství

Přestupkové řízení na úseku zdravotnictví Zdravotnictví

Brno – Židenice OZ přenesená
Poskytování informací dle zákona č. 106/1999Sb., o svobodném přístupu k informacím – 

oblast zdravotnictví
Zdravotnictví

ŘÍJEN

Brno – Židenice OZ přenesená



Úsek státní 

správy

Termín 

kontroly
Kontrolovaná městská část

Kontrolující 

odbor

Působnost 
(přenesená/ 

samostatná)

Předmět kontroly vč. výčtu příslušných zákonů

LEDEN

Brno-Žabovřesky OSP přenesená
Vedení a obsah spisové dokumentace vedené o dětech OSPOD (zákon č. 359/1999 Sb., 

zákon č. 500/2004 Sb., směrnice MPSV 2013/26780-21)
Sociální péče

Brno-Maloměřice a Obřany OSP přenesená
Kontrola výkonu přenesené působnosti ve smyslu zákona č. 65/2017 Sb., o ochraně 

zdraví před škodlivými účinky návykových látek
Sociální péče

Brno-Černovice OSP přenesená
Výkon působnosti na úsecích veřejného opatrovnictví a zvláštního příjemce

důchodového pojištění
Sociální péče

Brno-Tuřany OŠML přenesená
 § 129 zákona č. 128/2000 Sb. a dle zákona č. 255/2012 Sb, Prvotní kontrola - oblast 

přestupků na úseku školství
Školství

Brno-Královo Pole ORF přenesená místní a správní poplatky, cenové kontroly Finance

Brno-Ivanovice OOBR přenesená
Organizační zabezpečení k plnění úkolů obrany ČR dle z. č. 222/199Sb. a z. č. 

585/2004Sb.
Krizové řízení

Brno-Jundrov OVV přenesená

Výkon přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků proti pořádku ve státní 

správě vyskytujících se na více úsecích státní správy, na úseku všeobecné vnitřní 

správy, proti pořádku ve státní správě a proti pořádku v územní samosprávě, přestupků 

proti veřejnému pořádku, občanskému soužití a majetku; přestupků ve věcech 

označování budov, ulic a veřejného prostranství a ve věcech narušení vzhledu obce; 

přestupků ve věcech místního referenda; přestupků ve věcech státních symbolů ČR; 

přestupků na úseku matrik, jména a příjmení; přestupků proti právu shromažďovacímu; 

kontrola poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, na daném úseku.

Vnitřní správa

Brno-Žabovřesky OVV přenesená

Kontrola vedení matričních knih a sbírek listin - dle zákona o matrikách, jménu a příjmení 

a kontrola vedení agendy vidimace a legalizace - dle zákona o ověřování shody opisu 

nebo kopie s listinou a o ověřování pravosti podpisu 

Vnitřní správa

Brno-Vinohrady OVV přenesená
Kontrola vedení agendy vidimace a legalizace - dle zákona o ověřování shody opisu 

nebo kopie s listinou a o ověřování pravosti podpisu
Vnitřní správa

Brno-Řečkovice a Mokrá Hora OD přenesená
Výkon státní správy v oblasti silničního hospodářství dle zákona č. 13/1997 Sb., o 

pozemních komunikacích
Doprava

Brno-Kohoutovice OŽP přenesená
Ochrana přírody a krajiny, ochrana zvířat proti týrání, ochrana ovzduší, odpady, 

poskytování informací-zák. č. 123/1998 Sb., přestupky v pohřebnictví
Životní prostředí

Brno-Bosonohy OVLHZ přenesená Státní správa v oblasti vodního hospodářství, zákon. č. 254/2001 Sb., o vodách Vodní hospodářství

Brno-Ořešín OVLHZ přenesená Státní správa v oblasti vodního hospodářství, zákon. č. 254/2001 Sb., o vodách Vodní hospodářství

Brno-Černovice OVLHZ přenesená
Vydávání a evidence rybářských lístků, 

přestupky na úseku státní správy lesů, myslivosti a rybářství

Státní správy lesů, 

myslivosti a rybářství

Brno-Ivanovice OVLHZ přenesená
Vydávání a evidence rybářských lístků, 

přestupky na úseku státní správy lesů, myslivosti a rybářství

Státní správy lesů, 

myslivosti a rybářství

LISTOPAD

ŘÍJEN



Úsek státní 

správy

Termín 

kontroly
Kontrolovaná městská část

Kontrolující 

odbor

Působnost 
(přenesená/ 

samostatná)

Předmět kontroly vč. výčtu příslušných zákonů

LEDEN

Brno -Maloměřice a Obřany OVLHZ přenesená
Vydávání a evidence rybářských lístků, 

přestupky na úseku státní správy lesů, myslivosti a rybářství

Státní správy lesů, 

myslivosti a rybářství

Brno-Řečkovice OVLHZ přenesená
Vydávání a evidence rybářských lístků, 

přestupky na úseku státní správy lesů, myslivosti a rybářství

Státní správy lesů, 

myslivosti a rybářství

Brno-Žabovřesky OVLHZ přenesená

Vedení evidence zemědělských podnikatelů dle zákona č. 252/1997 Sb., o zemědělství, 

rozhodnutí, vyjádření, stanoviska vydané podle ust. § 46 písm. a) zákona č. 166/1999 

Sb., o veterinární péči a ust. § 3 odst. 1 a §73 zákona č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské 

péči

Zemědělství

Brno-Židenice OVLHZ přenesená

Vedení evidence zemědělských podnikatelů dle zákona č. 252/1997 Sb., o zemědělství, 

rozhodnutí, vyjádření, stanoviska vydané podle ust. § 46 písm. a) zákona č. 166/1999 

Sb., o veterinární péči a ust. § 3 odst. 1 a §73 zákona č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské 

péči

Zemědělství

Brno – Královo Pole ŽÚ přenesená Správní řízení v oblasti přestupků na úseku Tržního řádu Průmysl a obchod

Brno-Maloměřice a Obřany BO samostatná

Kontrola dle ust. § 129 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném 

znění, postupem dle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), v platném znění, 

zaměřená na dodržování zákonů a jiných právních předpisů, s výjimkou právních 

předpisů občanského, obchodního nebo pracovního práva, při výkonu samostatné 

působnosti v oblasti pronájmu bytů v domech svěřených do hospodaření městské části.

není

Brno-Bosonohy OOBR přenesená
Organizační zabezpečení k plnění úkolů obrany ČR dle z. č. 222/199Sb. a z. č. 

585/2004Sb.
Krizové řízení

Brno-Bosonohy OVV přenesená

Výkon přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků proti pořádku ve státní 

správě vyskytujících se na více úsecích státní správy, na úseku všeobecné vnitřní 

správy, proti pořádku ve státní správě a proti pořádku v územní samosprávě, přestupků 

proti veřejnému pořádku, občanskému soužití a majetku; přestupků ve věcech 

označování budov, ulic a veřejného prostranství a ve věcech narušení vzhledu obce; 

přestupků ve věcech místního referenda; přestupků ve věcech státních symbolů ČR; 

přestupků na úseku matrik, jména a příjmení; přestupků proti právu shromažďovacímu; 

kontrola poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, na daném úseku.

Vnitřní správa

Brno-Židenice OVV přenesená

Kontrola vedení matričních knih a sbírek listin - dle zákona o matrikách, jménu a příjmení 

a kontrola vedení agendy vidimace a legalizace - dle zákona o ověřování shody opisu 

nebo kopie s listinou a o ověřování pravosti podpisu 

Vnitřní správa

Brno-Žebětín OVV přenesená
Kontrola vedení agendy vidimace a legalizace - dle zákona o ověřování shody opisu 

nebo kopie s listinou a o ověřování pravosti podpisu
Vnitřní správa

LISTOPAD

PROSINEC



Úsek státní 

správy

Termín 

kontroly
Kontrolovaná městská část

Kontrolující 

odbor

Působnost 
(přenesená/ 

samostatná)

Předmět kontroly vč. výčtu příslušných zákonů

LEDEN

Datum:  15.12.2023

Za správnost:  JUDr. Rostislav Obrlík,  vedoucí Úseku tajemníka, v.r.

Tajemník MMB,  Ing. Oliver Pospíšil, MPA


		2023-12-21T08:33:00+0100




